
UCHWAŁA NR 137/XXV/2016 
RADY GMINY GOSTYNIN 

 
z dnia 8 listopada 2016r. 

 
 
    
 Na podstawie art. 5 ust.9, w związku z art.5 ust. 3, art 7 ust 2 i 4 ustawy z dnia 21 
lutego 2014 r. o funduszu sołeckim (Dz.U.2014r. poz. 301) oraz art.18 ust.2 pkt 15 ustawy 
z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2016r.poz.446) 
Rada Gminy Gostynin uchwala co następuje: 
 

§ 1 
 
Odrzucić wniosek z dnia 4 października 2016r. sołectwa Baby Górne – Zieleniec o zmianę 
przeznaczenia środków funduszu sołeckiego na 2016r. 
 

§ 2 
 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gostynin. 
 

§ 3 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
           Przewodniczący Rady Gminy 
 
        Tomasz Bronisław Lewandowski 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



     Uzasadnienie 
 
Dnia 29 września 2015 r. do tut. Urzędu wpłynął wniosek sołectwa Baby Górne – Zieleniec             
w sprawie przeznaczenia środków funduszu sołeckiego na 2016 r. Jako zadania do 
realizacji w 2016r. zebranie wiejskie w dniu 28 września 2015r. uchwaliło: 
1. Zakup pieca nadmuchowego do garażu OSP Rębów w celu podniesienia gotowości 
bojowej           
     - 3 000,00 zł 
2. Remont dróg gminnych na terenie sołectwa  – 8 384,56 zł. 
 Zadanie nr 1 zostało w całości zrealizowane, natomiast zadanie nr 2 jest w 
realizacji. Dotychczas zakupiono materiał na drogi za łączną kwotę 5699,77 zł. 
 Dnia 04 października 2016r. do tut. Urzędu wpłynęła zmiana wniosku sołectwa 
Baby Górne – Zieleniec w sprawie przeznaczenia środków funduszu sołeckiego na 2016 r. 
Jako zadania do realizacji w 2016r. zebranie wiejskie w dniu 22 września 2016r. uchwaliło: 
1. Zakup pieca nadmuchowego do garażu OSP Rębów w celu podniesienia gotowości 
bojowej - 3 000,00 zł 
2. Remont instalacji elektrycznej w garażu OSP Rębów w celu podniesienia gotowości 
bojowej - 8 384,56 zł. 
Pismem nr G 3050.3.2015-2016 z dnia 14 października 2016r. Wójt Gminy Gostynin 
odrzucił wniosek z dnia 04 października 2016r o zmianę przeznaczenia środków funduszu 
sołeckiego na 2016r. 
Pismem z dnia 17 października 2016r. sołtys sołectwa Baby Górne – Zieleniec podtrzymał 
swój wniosek z dnia 04 października 2016r. o zmianę przeznaczenia środków funduszu 
sołeckiego na 2016r. 
 W ocenie Rady Gminy uchwalona przez zebranie wiejskie dnia 22 września 2016r. 
zmiana przeznaczenia środków funduszu sołeckiego na 2016r. jest niedopuszczalna, 
ponieważ w związku z dotychczasową częściową realizacją funduszu sołeckiego 
przekracza środki przyznane pierwotnie na sołectwa w uchwale budżetowej na 2016 r., co 
jest niezgodne z art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim, a zatem 
wniosek taki musi zostać odrzucony. 
 


